INSTITUCION EDUCATIVA GRAN COLOMBIA
ESTADO DE RESULTADOS
DICIEMBRE 31/2024

Codigo Descripcion de la Cuenta

43
4305
44
4428
47
4705
48
4802
4808

63

6305
72

7201
7202
7203
7204

51
5120
53
5360
55
5501
58
5890

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

COSTOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - PREESCOLAR
EDUCACION FORMAL - BASICA PRIMARIA
EDUCACION FORMAL - BASICA SECUNDARIA
EDUCACION FORMAL - MEDIA ACADEMICA
TOTAL COSTOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTAY EQ
GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACIaN

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL EGRESOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

HERNEY CORREA VIVAS
ASESOR CONTABLE
TP 90934-T

45.627,00

2.540.000,00
2.540.000,00
10.344.828,00
10.344.828,00
162.012.645,00
162.012.645,00
2.237.554,44
629.695,44
1.607.859,00
177.135.027,44

19.068.316,00
19.068.316,00

- 19.068.316,00

108.528,12
108.528,12
10.329.688,00
10.329.688,00
141.933.618,83
141.933.618,83
9.375,00
9.375,00

- 152.381.209,95

5.685.501,49

45.261,00

Variacion
Relativa

2.540.000,00
2.540.000,00
10.344.828,00
10.344.828,00
162.012.645,00
162.012.645,00
2.237.554,44
629.695,44
1.607.859,00
177.135.027,44

19.068.316,00
19.068.316,00

- 19.068.316,00

108.528,12
108.528,12
10.329.688,00
10.329.688,00
141.933.618,83
141.933.618,83
9.375,00
9.375,00

- 152.381.209,95

5.685.501,49

B ANTR - RN

CARLOS ARTURO PALACIOS R.

RECTOR

Variacion
Absoluta



